UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI
ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

OGGETTO: Parere del Revisore sulla proposta di variazione al bilancio di
previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 175 Dlgs 267/2000 del 18 Agosto 2000

Verbale n. 11
Data 22.11.2022

L’anno DUEMILAVETIDUE, il giorno VENTIDUE del mese di NOVEMBRE l'organo di revisione economico
finanziaria esprime il proprio parere in merito alla proposta di variazione di cui in oggetto.

Vista la proposta di delibera del Consiglio n. 55 del 18-11-2022 ricevuta in data 18-11-2022, che ¢é stata
sottoposta Il'organo di revisione per I'espressione del parere di cui all'art. 239, I° comm, lett. b) del Testo
Unico degli Enti locali (D.Lgs 18/8/2000, n. 175)

Richiamato l'art. 239, del D.lgs. n. 267/2000, come modificato dall’articolo 3 del decreto legge 10 ottobre
2012, n. 174, il quale prevede:

e alcomma 1, lettera b.2), che 'organo di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di pre-
visione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio;

e al comma 1-bis), che nei pareri venga “espresso un motivato giudizio di congruita, di coerenza e di
attendibilita contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, anche tenuto conto del-
l'attestazione del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'articolo 153, delle variazioni ri-
spetto all'anno precedente, dell'applicazione dei parametri di deficitarieta strutturale e di ogni altro
elemento utile. Nei pareri sono suggerite all'organo consiliare le misure atte ad assicurare l'attendibi-
lita delle impostazioni. | pareri sono obbligatori”;

viste
le richieste pervenute dai seguenti settori in merito alla necessita di modificare alcuni stanziamenti sia di
parte corrente che di parte capitale al fine di perseguire gli obbiettivi fissati dalll Amministrazione

e Polizia Locale.

e Informativi e telematici

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio dellUnione n. 17 del 02-05-2022 viene approvato il
Rendiconto della gestione anno 2021

DATO ATTO che le variazioni prevedono l'applicazione della quota di avanzo di amministrazione
accantonato per corresponsione arretrati contrattuali per euro 80.000,00; avanzo vincolato per euro
290.000,00 di cui euro 250.000,00 per far fronte alle minori entrate da CDS e euro 40.000,00 per acquisto di
materiale informatico; avanzo disponibile per acquisto beni in conto capitale Polizia Locale per euro
10.000,00.

PRESO ATTO che a seguito della presente variazione di Bilancio viene modificato il DUP 2022/2024

OSSERVATO

la variazione risulta congrua, coerente ed attendibile

in relazione agli equilibri, quanto segue:
le variazioni apportate non ne compromettono il rispetto;

Preso atto dei i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.LGS. 267/2000.

Visto il D.Igs. n. 267/2000;
ESPRIME

parere _ FAVOREVOLE sulla proposta di delibera del Consiglio.

L’organo di revisione
Dott. Fabio Pollini
(firmato digitalmente)




